
平 成 2 2年 1 2月 1 6日
お得意様各位

株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4
TEL： 042-553-5111

Windows版年末調整プログラム 入力不具合について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠
にありがとうございます。

先日送付した平成22年度版年末調整プログラムにおいて、個別入力の未払い金額および
未徴収税額の金額を入力しても、書き込まれない場合があるという現象が確認されました｡
原因については調査中ですが、この時期プログラムの修正が大変困難な為、入力した金額
が書き込まれない場合は以下の方法にて対応していただきますようお願い致します。

ご不明な点、お問い合わせにつきましてはシステムサービス課へご連絡下さい。

繁忙期にお手数をお掛けしますことをお詫び申し上げます。
敬具

書き込まれないケース｢未払い金額｣「未徴収税額」が

平成22年度版年末調整プログラムで｢個別入力｣を行う際、｢未払い金額｣または｢未徴
収税額｣のみを入力して終了した場合に、この金額が書き込まれません。

｢未払い金額｣または｢未徴収税額｣上記不具合の対処方法
のみを入力する場合、｢未払い金額｣
｢未徴収税額｣以外の項目にデータ
を入力することにより書き込むこと
ができます。

例)1.(11)のうち国民年金保険料等の
金額へ仮の金額(10円など)を入力
します。
※金額が既に入っている場合は元の

金額とは違う金額を入力します。

2. F5終了 で｢未払い金額｣｢未徴収税
額｣が書き込まれます。

3.再びデータを呼び出した後、1.で
入力した金額を元の金額に訂正し、
F5終了 します。

以 上


